
Arbeitspreis

Preistabelle

Arbeitsbereich
Jahresarbeit 
Untergrenze 

in kWh

Jahresarbeit 
Obergrenze 

in kWh

Arbeitspreis 
in Cent/kWh

1 100.000.000 0,697

Leistungspreis

Preistabelle

Leistungsbereich
Leistung 

Untergrenze 
in kW

Leistung 
Obergrenze 

in kW

Sockelbetrag  für 
abgegoltene 

Leistung 
in €/Jahr

durch Sockelbetrag 
abgegoltene Leistung 

in kW

Leistungspreis der nicht 
abgegoltenen Leistung 

in Euro/kW

Zone 1 0 500 0,00 0 34,64

Zone 2 501 1.500 17.319,05 500 27,82

Zone 3 1.501 3.000 45.140,55 1.500 22,35

Zone 4 ab 3.001 78.658,20 3.000 21,49

Beispielrechnung

Netzkunde mit 6.800.000 kWh/Jahr und 1.700 kW Leistung

Summe Netzentgelt: 98.099,05 €

Sondernetzentgelt nach § 20 Abs. 2 GasNEV

Martlokation:

Zählpunkt: 

864.675,12 €/Jahr

817.626,90 €/Jahr

2.205,20 €/Jahr

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer und ggf. Konzessionsabgabe.

NETZE Bad Langensalza GmbH
Illebener Weg 11a
99947 Bad Langensalza                           gültig ab 01.01.2026

Preisblatt für den Gasnetzzugang gem. GasNEV inklusive vorgelagertes Netz

1. Netzentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung im Erdgasverteilungsnetz                            
(vorläufig)

www.nbl-badlangensalza.de

Sondernetzentgelt pro Jahr (netto) inkl. Kosten vorgelagertes Netz und Entgelte für 
Messstellenbetrieb und Messung:

davon Plankosten für die Inanspruchnahme des vorgelagerten Netzes:
Im Abrechnungjahr erfolgt eine Anpassung an die tatsächlichen Verbrauchsdaten.

davon: Entgelte für den Messstellenbetrieb und die Messung:

Die Abrechnung der Netznutzung erfolgt auf Basis der vertraglichen Vereinbarung zum gesonderten Entgelt zuzüglich der veröffentlichten 
Preisstellung für Netzentgelte der vorgelagerten Netzbereiche.

Arbeitsentgelt =  abzurechnende Arbeitsmenge  x Arbeitspreis Arbeit 

Arbeitsentgelt =  6.800.000  x  0,697 Cent/kWh  = 47.396,00 €

Leistungsentgelt =  (abzurechnende Leistung - durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung) x Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung + Sockelbetrag für 
abgegoltene Leistung

Leistungsentgelt =  (1.700 - 1.500) x  27,82 €/Jahr + 17.319,05 € = 50.703,05 €

50954392772

DE7007989994700000000000000004263



Grund- und Arbeitspreis

Preistabelle

Arbeitsbereich
Jahresarbeit 
Untergrenze 

in kWh

Jahresarbeit 
Obergrenze 

in kWh

Grundpreis 
in €/Jahr

durch Grundpreis 
abgegoltene Arbeit 

in kWh

Arbeitspreis der nicht 
abgegoltenen Arbeit 

in Cent/kWh

Zone 1 0 10.000 23,36 0 2,918

Zone 2 10.001 100.000 56,92 0 2,582

Zone 3 100.001 1.500.000 515,87 0 2,123

Wir behalten wir uns bei Änderungen der in die Kalkulation einfließenden Kosten vor, die Preisblätter entsprechend anzupassen
und zum 01.01.2026 zu veröffentlichen.

Beispielrechnung

Netzkunde mit 20.000 kWh/Jahr

NETZE Bad Langensalza GmbH
Illebener Weg 11a
99947 Bad Langensalza                           gültig ab 01.01.2026

Preisblatt für den Gasnetzzugang gem. GasNEV inklusive vorgelagertes Netz

2. Netzentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung im Erdgasverteilungsnetz                      
(vorläufig)

www.nbl-badlangensalza.de

Netzentgelt =  abzurechnende Arbeitsmenge  x Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit + Grundpreis

Netzentgelt =  20.000 kWh/a  x  2,582 Cent/kWh + 56,92 €/Jahr = 573,32 €

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer und ggf. Konzessionsabgabe.



                          gültig ab 01.01.2026

Entgelte für Messstellenbetrieb

Preistabelle

Zählergruppe Druckstufe
Preis für Messstellenbetrieb 

in €/Jahr

G 4 - G 6 ND, MD, HD 15,60

G 10 - G 25 ND, MD, HD 56,00

G 40 - G 100 ND, MD, HD 379,00

G 160 - G 650 ND, MD, HD 780,00

> G 650 ND, MD, HD 1.448,00

Mengenumwerter 668,00

Modem 67,00

Tarifgerät 28,20
Aus diesem Grund 
behalten wir uns 

Entgelte für Messung (Ablesung und Datenübermittlung)

Preistabelle

Preis für Messung 
in €/Jahr

89,20

403,00

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer.

Wir behalten wir uns bei Änderungen der in die Kalkulation einfließenden Kosten vor, die Preisblätter entsprechend anzupassen
und zum 01.01.2026 zu veröffentlichen.

3. Netzentgelte für Messung und Abrechnung für Entnahmestellen mit Leistungsmessung im 
Erdgasverteilungsnetz (vorläufig)

Fernauslesung täglich (Übermittlung täglich)

Fernauslesung stündlich

NETZE Bad Langensalza GmbH
Illebener Weg 11a
99947 Bad Langensalza
www.nbl-badlangensalza.de

Preisblatt für den Gasnetzzugang gem. GasNEV inklusive vorgelagertes Netz



Entgelte für Messstellenbetrieb

Preistabelle

Zählergruppe Druckstufe
Preis für Messstellenbetrieb 

in €/Jahr

G 4 - G 6 ND, MD, HD 15,60

G 10 - G 25 ND, MD, HD 56,00

G 40 - G 100 ND, MD, HD 379,00

Entgelte für Messung (Ablesung und Datenübermittlung)

Preistabelle

Preis für Messung 
in €/Jahr

1,50

5,00

11,00

32,00

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer.

Wir behalten wir uns bei Änderungen der in die Kalkulation einfließenden Kosten vor, die Preisblätter entsprechend anzupassen
und zum 01.01.2026 zu veröffentlichen.

4. Netzentgelte für Messung und Abrechnung für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung im 
Erdgasverteilungsnetz (vorläufig)

www.nbl-badlangensalza.de

jährliche (Turnusablasung)

monatlich

halbjährlich

vierteljährlich

NETZE Bad Langensalza GmbH
Illebener Weg 11a
99947 Bad Langensalza                           gültig ab 01.01.2026

Preisblatt für den Gasnetzzugang gem. GasNEV inklusive vorgelagertes Netz



Preisblatt für den Gasnetzzugang gem. GasNEV inklusive vorgelagertes Netz

Wir weisen darauf hin, dass eine solche Anpassung unter Umständen auch zu einer Erhöhung der aktuell veröffentlichten vorläufigen Netzentgelte führen kann.

Vorbehaltserklärung

Das EnWG sieht in § 20 Abs. 1 S. 1 vor, dass die ermittelten Netzentgelte für das Folgejahr bis zum 15. Oktober zu veröffentlichen sind. Sind die Entgelte für den
Netzzugang bis zu diesem Zeitpunkt noch nicht vollständig zu ermitteln, sieht das Gesetz vor, dass die voraussichtlich auf der Basis der für das Folgejahr
anwendbaren Erlösobergrenze zu bildenden Netzentgelte mitzuteilen sind. Dieser Verpflichtung kommt die NETZE Bad Langensalza GmbH hiermit nach.

Wir weisen bereits jetzt darauf hin, dass Änderungen der für das folgende Kalenderjahr bislang ermittelten Netzentgelte weiterhin bis spätestens zum 31.12.2025
vorbehalten bleiben müssen. Dies ergibt sich insbesondere aus einer möglichen Änderung der vorgelagerten Netzentgelte, auf die wir keinen Einfluss haben. Die
Änderungen können sich jedoch beispielsweise auch aufgrund derzeit noch ausstehender Bescheide oder anderer regulatorischer Vorgaben ergeben. 

Aus diesem Grund behalten wir uns bei Änderungen der in die Kalkulation einfließenden Kosten vor, die Preisblätter entsprechend anzupassen und zum
01.01.2026 zu veröffentlichen.

NETZE Bad Langensalza GmbH
Illebener Weg 11a
99947 Bad Langensalza                           gültig ab 01.01.2026
www.nbl-badlangensalza.de


